República del Perú, por nuevos bonos soberanos; 

Que, el Artículo 2º del acotado Decreto Supremo 
aprobó, como parte integrante de la citada operación de 

administración de deuda pública, una emisión interna de 
bonos soberanos, en una o varias colocaciones, hasta por 
la suma de S/. 3 265 197 000,00 (TRES MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO NOVENTA
Y SIETE MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES); disponiendo 
que las características y montos de los bonos soberanos 
serán establecidas mediante Resolución Directoral de 
la Dirección Nacional de Endeudamiento Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

Que, el Artículo 1° del aludido Decreto Supremo señala